
УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 172 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 172) 

 

 

 

 

НАКАЗ 

 
28.12.2023 № 130-ОД 

 

Про підсумки виховної роботи 

за І семестр 2023/ 2024 н.р. 

 
Відповідно до плану роботи ліцею на 2023/2024 навчальний рік на 

виконання Закону України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 

відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, яка 

схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.12.2016 № 988-р, 

наказу МОН від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно- 

патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що 

втратив чинність, наказу МОН України від 16.06.2015 № 641», листа МОН 

України від 24 серпня 2023 р. № 1/12702-23 «Щодо організації виховного 

процесу в закладах освіти у 2023-2024 н.р.», Методичних рекомендацій з 

питань організації виховної роботи у навчальних закладах у 2023-2024 н.р., та з 

метою перевірки стану виховної роботи за підсумками І семестру 2023/2024 

навчального   року      заступником   директора   виховної   роботи було 

проаналізовано стан виховної роботи в комунальному закладі "Харківський 

ліцей № 172 Харківської міської ради". 

Система виховної роботи у гімназії включає напрямки: 

 національно-патріотичне виховання, 

 творчий розвиток особистості, 

 правове та художньо-естетичне виховання, 



2 
 

 превентивне і моральне виховання, 

 формування навичок здорового способу життя. 

Виховна робота протягом І семестру 2023-2024 н. р., насамперед, була 

спрямована на формування громадянина-патріота України з високою 

національною свідомістю, з демократичним світоглядом і культурою, який не 

порушує прав і свобод людини та з повагою ставиться до традиції і культури 

інших народів; створення умов для самореалізації особистості відповідно до її 

здібностей, суспільних та власних інтересів; виховання в учнів свідомого 

ставлення до свого здоров’я та здоров’я інших громадян, формування 

гігієнічних навичок і засад здорового способу життя, збереження і зміцнення 

фізичного та ментального здоров’я. 

Проблема, над якою працює ліцей в системі виховної роботи: виховання 

гармонійно розвиненої, високоосвіченої, національно-свідомої людини, 

здатної до саморозвитку і самовдосконалення. 

Реалізація всіх напрямків виховної роботи здійснювалась через заходи, 

які були передбачені річним планом роботи ліцею   і враховували особливості 

та виклики сьогодення. 

Станом на 29.12.2023 року в школі навчається 885 учнів, з них 9 – (1,0%) 

учні з числа дітей-напівсиріт; 5 учнів (0,6%) – діти з сім’ї загиблих вiйсково- 

службовцiв; 9 учнів (1,0%) - діти з інвалідністю; 33 учня (3,7%) - діти з 

багатодітних сімей; 21 учень (2,4%) - діти одиноких матерiв; 17 учнів (1,9%) - 

діти батьки яких є або були учасниками бойових дій; 228 учнів (25,8%) – діти, 

які зареєстровані, як внутрішньо переміщені особи. 

Станом на 29.12.2023 року в школі кількість учнів пільгових категорій, які 

відвідують гуртки за місцем проживання спортивні (футбол, боротьба, легка 

атлетика) – 12 (12,70%); творчі гуртки та секції (малювання, ліплення, музика) 

- 2 (2,1%). У листопаді дітям із соціально незахищених категорій було 

запропоновано пройти оздоровлення у дитячому таборі «Артек», але 

враховуючи безпекову ситуацію в країні батьки та опікуни відмовилися. 

Складено графік проведення виховних годин, які проводилися у зручний 

для дітей та класних керівників час. Плани виховної роботи включають: роботу 



3 
 

з профілактики правопорушень, роботу з формування здорового способу 

життя, роботу з батьками, а також розплановані виховні години та бесіди. 

Протягом І семестру 2023-2024 н.р. класними керівниками та 

педагогом-організатором у співпраці з лідерами шкільного самоврядування 

проведено: виховні заходи, виставки малюнків, тематичні тижні, відзначення 

пам'ятних дат, а саме: 

Вересень 

- Фізкультурний флешмоб «Спортом займатися – здоров’я 

набиратися» до Дня фізкультури і спорту (5-11 кл.); 

- Написання диктанту. Захід до Міжнародного дня грамотності 

«Хвилини грамотності»; 

- Єдина виховна година «У чому сенс твого життя?» до Всесвітнього 

дня запобігання самогубствам; 

- Виставка малюнків «Діти України за мир на Землі» до 

Міжнародного дня миру; 

- Інформаційні години з відзначення Дня партизанської слави та 

річниці партизанського руху в Україні у період Другої світової 

війни 1939-1945 рр; 

- Акція допомоги   тваринам і птахам – виготовлення годівничок 

«Доброта починається з тебе»; 

- Виховні години: «Бабин Яр – трагедія людства на українській 

землі»; 

- Акція «Читай українською!» до Всеукраїнського дня бібліотек; 

- Уроки мужності: «Україна вшановує своїх воїнів-захисників» до дня 

Захисника та Захисниць України. 

Жовтень 

- Виховні години до Міжнародного дня боротьби проти насилля; 

- Проведено 22 урока до Всесвітнього дня захисту тварин, ІV 

Міжнародний урок доброти), за що отримали сертифікат учасника 

від Голови правління БО «БФ «Щаслива лапа»; 

- Виховні години до Всесвітнього дня здорового харчування; 



4 
 

- Години спілкування до Європейського дня боротьби з торгівлею 

людьми; 

- Заходи до Дня української писемності та мови; 

- Пізнавально-інформаційні години до Дня Організації Об’єднаних 

Націй; 

- Уроки мужності до Дня визволення України від фашистських 

загарбників; 

- взяли участь у патріотичній акції «Дякую тобі, воїн!»; 

- 16 учнів стали переможцями вікторини «На захисті України». 

Листопад 

- Виховні години «Безвихідних ситуацій не буває», «Життя – найвища 

цінність людини»; 

- Години спілкування: «Тих днів не змеркне слава» та Уроки 

мужності та пам’яті; 

- Виховні години до Міжнародного дня доброти; 

- Виховні години до Міжнародного дня толерантності; 

- Година спілкування: «Не спалюй своє майбутнє!» (проти куріння); 

- Виховні години до Дня Гідності та Свободи; 

- Виховний захід «Зупини насилля» щодо відзначення Міжнародного 

дня ліквідації насилля над жінками; 

- Взяли участь у конкурсі малюнків від КССМ; 

- Виховні години до дня пам'яті жертв Голодомору, Всеукраїнська 

акція «Запали свічку»; 

- Всеукраїнський флешмоб «Лапка підтримки»; 

- Долучились до проєкту «Шахи в школи». 

 
 

Грудень 

- Проведені профілактичні бесіди, присвячені міжнародному Дню 

боротьби зі СНІДом; 

- Єдині виховні години «Є така професія – Батьківщину захищати»; 



5 
 

- Виховні години до Міжнародного дня інвалідів «Добро починається 

з тебе…»; 

- Години спілкування до Міжнародного дня волонтерів: «Волонтери 

світу єднаймося заради добра»; 

- Виховні години до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків 

аварії на Чорнобильській АЕС; 

- Проведено фотовиставку на тему: «Замість ялинки - святковий 

букет»; 

- Тиждень доброчесності; 

- Взяли участь у Всеукраїнській благодійній акції «Смілива гривня»; 

- Створено новорічно-різдвяне відеопривітання учнями старшої 

школи; 

- Учні 11-Б класу долучились до проєкту «Kha Talents» та отримали 

сертифікати; 

- Команда ліцею взяла участь в онлайн-квесті «Козацька звитяга» в 

рамках всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура») та отримали дипломи «Юний Джура»; 

- Взяли участь у змаганнях «Шкільна ліга з боулінгу» серед учнів 7-8 

класів та посіли ІІІ місце. 

Виховні   заходи,   що   проводились   класними   керівниками   протягом 

І семестру 2023-2024 н. р., були різноманітними, відповідали віковим 

особливостям учнів, сприяли розвитку творчих здібностей та ініціативності 

школярів. 

Аналіз проведених виховних заходів показав, що виховна робота в 

освітньому закладі проводиться на належному рівні, використовуються сучасні 

інтерактивні технології в освітньому процесі, спрямовані на формування в 

учнів громадянського патріотизму, відповідального ставлення до культурної 

спадщини і навколишнього середовища, забезпечення взаємодії всіх учасників 

освітнього процесу. 



6 
 

Одним із важливих питань ліцею є робота з профілактики правопорушень 

серед дітей та підлітків. Тому створено систему профілактичної роботи, 

зокрема: 

- здійснюється контроль за відвідуванням учнями онлайн-уроків, 

проводиться цикл бесід на правову тематику. 

- розроблено та проведено заходи щодо формування безпечного освітнього 

середовища та запобігання булінгу, кібербулінгу; 

- проведено Єдиний національний урок «Безпечна дорога додому». 

Систематично відбуваються зустрічі зі шкільним офіцером поліції та 

представниками ВЗНС по Київському району. 

Значне місце в роботі ліцею посідає учнівське самоврядування, яке 

сприяє формуванню лідерських здібностей учасників освітнього процесу, 

вихованню свідомого громадянина-патріота України з активною життєвою 

позицією на засадах партнерства та співробітництва. Лідери учнівського 

самоврядування: 

- відвідували школу «Лідер»; 

- взяли участь в організації свята «Перший дзвоник»; 

- стали учасниками марафону «Присвята рідному місту»; 

- створили відеоролик до Дня Державного прапора України; 

- стали переможцями вікторини «На шляху до Незалежності»; 

- взяли участь в акції «Героям сучасності»; 

- отримали подяку за участь в освітньої акції «Калейдоскоп ідей-2023»; 

- взяли участь в акції «Подаруй частинку тепла захисникам»; 

- взяли участь у районному заході «Зимовий челендж «December»; 

- участь в челенджі до Дня Соборності України. 

Велика увага приділяється співпраці педагогічного колективу з 

батьківським комітетом. З цією метою організовуються батьківські лекторії, 

практикуми, проводиться профілактична робота щодо попередження 

насильства в родинах. Батьки залучаються до проведення акцій, проєктів. Їх 

регулярно інформують про події та новини шкільного життя на сайті ліцею. 

Виходячи із вищенаведеного, 



7 
 

НАКАЗУЮ: 

 
 

1. Продовжити роботу педагогічного колективу з питань творчого розвитку 

особистості, національно-патріотичного, правового та художньо- 

естетичного, превентивного і морального виховання, формування навичок 

здорового способу життя, тісної співпраці з батьками. 

2024 рік 

2. Заступнику директора з виховної роботи Румянцевій О.В.: 

2.1. При плануванні виховної роботи на ІІ семестр 2023-2024 н.р. продовжити 

враховувати пріоритетні напрямки роботи, які втілені в Конституції України, 

Державній програмі «Освіта» (Україна 21 століття)», Національній доктрині 

розвитку освіти України у ХХІ ст., Законах України «Про освіту», «Про 

сприяння соціальному становленню та розвитку молоді України», Стратегії 

національно-патріотичного виховання (Указ президента України 286/219 від 

18.05.2019 р.). 

 
2.2. Підтримувати та сприяти залученню молоді до соціальних, інтелектуальних 

та творчих ініціатив і проєктів. 

Протягом року 

3. Класним керівникам: 

3.1. Здійснювати педагогічний контроль за дотриманням учнями Статуту і 

Правил внутрішньошкільного розпорядку освітнього закладу, інших 

документів, що регламентують організацію освітнього процесу. 

3.2. Інформувати про стан виховного процесу в класі та рівень успішності 

учнів педагогічну раду, адміністрацію ліцею, батьків. 

3.3. Дотримуватися рекомендацій щодо виконання нормативно-правових 

документів: попередження дитячого травматизму, повідомлення про нещасні 

випадки. 

3.4. Активізувати роботу учнівського самоврядування. 

3.5. Ширше використовувати інтерактивні технології у виховній роботі з 

учнями та їх батьками. 



8 
 

3.6. Тісно співпрацювати із ювенальною превенцією сектору превенції 

патрульної поліції. 

3.7. Вести супровід сімей, діти яких потребують особливої уваги та дітей із 

соціально неспроможних сімей. 

Протягом року 

4. Педагогам-організаторам: 

4.1. Активізувати роботу органів учнівського самоврядування, висвітлювати їх 

діяльність на сайті освітнього закладу. 

4.2. Активно залучати органи учнівського самоврядування до планування 

виховної роботи з учнями закладу. 

4.4. Активізувати роботу шкільного самоврядування з метою профілактики 

правопорушень серед учнів, формування навичок здорового способу життя та 

безпеки життєдіяльності. 

Протягом року 

5. Психологу ліцею Столяр Я.О.: 

5.1. Продовжити роботу консультаційної психолого-педагогічної служби з 

надання допомоги батькам у вихованні дітей. 

5.2. Систематично проводити   діагностику   родинних   відносин   у   сім’ях 

«проблемних» дітей: анкетування, тестування з дітьми різних вікових 

категорій, діагностику психологічного мікроклімату в класах, освітньому 

закладі; рівень конфліктності між вихованцями, учнями та педагогами. 

5.3. Систематично проводити корекційні заняття, індивідуальні співбесіди з 

учнями, схильними до правопорушень. 

5.4. Надавати допомогу класним керівникам із метою виявлення та вирішення 

проблем у вихованні та спілкуванні дітей. 

Протягом року 

6. Педагогічним працівникам освітнього закладу: 

6.1. Планувати й організовувати виховні заходи, зорієнтовані на реалізацію 

цілей виховної системи ліцею, Концепції національно-патріотичного виховання 

дітей та молоді, Стратегії національно-патріотичного виховання (Указ 

президента України 286/219 від 18.05.2019 р.), концепції НУШ. 



9 
 

 

6.2. Проводити виховну роботу, широко використовуючи інноваційні освітні 

технології; технології дистанційного навчання. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 
Директор ХЛ № 172 оригінал підписано Олександра УТКІНА 



10 
 

З наказом від 28.12.202 № 130-ОД «Про підсумки виховної роботи 

за І семестр 2022/ 2023 н.р.» ознайомлені: 
 
 

Румянцева О.В. 

Чамата Н.М. 

Чекалова С.В. 

Король Н.О. 

Белебеха І.С. 

Віннікова С.А. 

Біла Л.В. 

Драчук О.Ю. 

Шаптала Н.М. 

Гуль С.І. 

Оліна Н.П. 

Вакуленко Т.В. 

Асєєва М.П. 

Кондратова Л.О. 

Басова С.В. 

Пулавська Г.Д. 

Рожнова І.І. 

Собка В.А 
Щипанова О.В. 

Коваль Г.В. 

Субота А.В. 

Гаврилова Л.П. 

Борисова В.О. 

Лінько М.О. 

Коміна Є.В. 

Аверіна Л.Г. 

Косенко Н.А. 

Бондаренко А.В. 

Шибакова С.О. 

Міхальова О.І. 

Саніна І.М. 

Рубан Л.В. 

Цвяшко І.В. 

Кащавцева М.О. 

Івакаєва М.С 

Буракова І.В. 

Філенко І.Ю. 
Куценко І.І. 

 


